
Ing. Hana Rozkopalová

Dotace z OP TAK s API

21. května 2024
online



Agentura pro podnikání a inovace



API – kontakty

                         

                    

            

                

                    

           

     

     
          

       

     

    
               

       

         

       

        

       

       

                        

                      

              

                                

                 

                     

                

                            

                    

                              

              

                        

                    

                        

              

                        

               

                          

             

                      

            

                             

             

                        

            

                     

      

         

                 

            

           

https://www.agentura-api.org/cs


Pozvánka na akce API I.

Přehled všech akcí ZDE

https://www.agentura-api.org/cs/akce/


Pozvánka na akce API II.

Přehled všech akcí ZDE

https://www.agentura-api.org/cs/akce/


Priority OP TAK



Aktuálně vyhlášené výzvy OP TAK

H
ar

m
o

n
o

gr
am

 d
al

ší
ch

 v
ýz

ev
: Z

D
E

https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/


Základní podmínky na žadatele a projekt

Projekt nesmí být zahájen před datem registrace žádosti o podporu. 

Dotace bude proplácena zpětně po ukončení projektu najednou případně postupně dle harmonogramu. Etapizace je možná u projektů s CZV 5 mil. Kč a více 
(1 etapa = 6 měsíců, max. 4 etapy). 

Nesmí dojít k souběhu podpor na stejné způsobilé výdaje projektu.

Doba udržitelnosti je u MSP 3 roky a 5 let pro velké podniky od stavu projektu „Finančně ukončen ze strany ŘO“.

U projektů s CZV 5 mil. Kč a více je nutná finanční analýza, získání min. počtu bodů dle modelu hodnocení pro přijatelnost.

Místem realizace je území České republiky, mimo NUTS 2 Praha. 

Příjemce může být FO/PO/výzkumné organizace s českým IČ a oprávněním podnikat v odpovídající CZ-NACE. Každá Výzva definuje nepodporované CZ-NACE. 
Existence žadatele (1) zpravidla 2 roky. Žadatel nesmí být v insolvenci. U PO nutná evidence v Evidenci skutečných majitelů již při podání žádosti. Před vydání 
ROPD nesmí mít s. r. o. vydán kmenový list.

Pokud je to relevantní – je nutné vyhlásit VŘ dle PPVD nebo dle ZZVZ. Účtovat ZV na oddělených účtech dle zvoleného druhu rozpočtové položky (investice 
na majetkové účty, neinvestice do nákladů). Plnit povinnou publicitu již v průběhu realizace projektu a monitoring projektu. 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


Velikost podniku

M
SP

Mikropodnik
Podmnožina MP. Zam. < 10 Obrat 

NEBO aktiva ≤ 2 mil. € 

Malý podnik
Zam.< 50 Obrat NEBO

aktiva ≤ 10 mil. € 

Střední podnik
Zam. < 250 Obrat ≤ 50 mil. € NEBO

Aktiva ≤ 43 mil. € V
el

ký
 p

o
d

n
ik

Small Mid Caps
Podmnožina VP

Zam. ≤ 499

Mid Caps
Podmnožina VP

Zam. ≤ 3 000

Velký podnik
Zam. ≥ 250 Obrat > 50 mil. € NEBO

Aktiva > 43 mil. €

• Kritérium počtu zaměstnanců musí být splněno vždy. Dále musí být splněno buď kritérium obratu, nebo kritérium 
bilanční sumy roční rozvahy. 

• V případě small mid-caps a mid-caps rozhoduje jen počet zaměstnanců.

• Pozor na definici jednoho podniku, kdy se musí sčítat i všechny partnerské (podíly nad 25 %) a propojené (podíly 
nad 50 %) podniky k žadateli.



Projektový cyklus

Vytvoření 
projektového 

záměru

Vhodná výzva

Žádost o 
podporu

Vydání RoPD
Realizace 
projektu

Žádost o 
platbu

Udržitelnost 
projektu 



Hodnocení projektů

Pro API/MPO je vždy závazný postup dle přílohy výzvy Model hodnocení.

O výsledku PRŮBĚŽNÉHO hodnocení (formálního/věcného) je žadatel informován depeší!

Standardní lhůty pro administraci:

• Žádost o podporu (plná) – jednokolový model hodnocení, tj. případ většiny výzev OP TAK: 35 pracovních dnů

• Vracení projektů max 2x (8 pracovních dnů na opravu)

Uvedené lhůty mohou být delší v závislosti na kapacitě hodnotitelů a nutnosti doplnění informací předložených 
žadatelem. – vždy je tedy u každého projektu individuální termín pro vydání ROPD



INOVACE – výzva II



Inovace – výzva II

Na 1 IČO lze podat 
pouze 1 projekt.



• Výdaje vzniklé před datem podání žádosti o podporu do 
systému ISKP21+ nebo po datu předpokládaného ukončení 
projektu,

• stavební práce, projektová dokumentace,

• pořízení použitých strojů a zařízení,

• projekty řešící prostou obměnu výrobku, obměnu technologií, 
strojů a zařízení,

• náklady spojené s výzkumem a vývojem,

• náklady příštích období – např. předplacené služby SW a 
licence, které spadají do období udržitelnosti.

Nepodporované aktivity/Nezpůsobilé výdaje

• Projekty z oblasti výzkumu a vývoje ve 
smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací  

• Projekty spojené pouze se zvyšováním 
efektivnosti využívání energie či 
snižováním energetické spotřeby 
žadatele o podporu 

• Projekty řešící prostou obměnu výrobku, 
technologií, strojů a zařízení

Nezpůsobilé výdajeNepodporované aktivity



A. povinné k výběru (tzv. monitorovací):

• 214102 Tržby podpořených podniků v důsledku zavedené 
inovace 

• 200002 Podniky spolupracující s výzkumnými organizacemi
• 212002 Malé a střední podniky zavádějící inovace produktů 

nebo procesů
• 204002 Pracovní místa ve výzkumu vytvořená v podpořených 

subjektech 
• 101022 Podniky podpořené granty

B. povinné k naplnění (tzv. závazné):

• 225010 Počet zavedených inovací

Indikátory

Nejzazší termín ukončení fyzické realizace 
projektu je 30.6.2027.



Specifické podmínky

Nutnost doložení existence funkčního prototypu produktu/procesu - např. formou protokolů ze zkoušek a testování.

Jedná se o novinku. Produktová inovace - produkt, který se na trhu dosud nevyskytuje a není sériově vyráběn. Procesní inovace -nový 
výrobní proces, který není dosud aplikován. Jedná se o procesní inovaci, kterou žadatel dosud nemá ve svém výrobním postupu 
zavedenou.  

Počáteční investice. Podporu small mid- caps v regionech CZ02 Střední Čechy, CZ03 Jihozápad a CZ06 Jihovýchod lze poskytovat pouze 
na počáteční investici ve prospěch nové hospodářské činnosti v dané oblasti.

Jediný investiční projekt. Pokud příjemce i v rámci propojenosti podniků zahájí během 3 let v regionu NUTS 3 investici s ZV nad 50 mil. 
EUR s jinou podporou, tak nelze takovýto projekt z této Výzvy podpořit.

Projekt může mít 1 či více míst realizace. Více míst realizace může mít projekt pouze za podmínky, že tato místa realizace budou ve 
stejném regionu.

Projekt má přímou vazbu na ukončené výsledky výzkumu a vývoje (VaV), které dosahují minimální úrovně TRL 5, tj. technologie 
ověřena v relevantním prostředí (v případě klíčových technologií ověřena v průmyslově relevantním prostředí), viz. Příloha č. 11
Stupnice TRL.



INOVAČNÍ VOUCHERY 

ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva III



Inovační vouchery 
ochrana práv průmyslového vlastnictví
výzva III



Úspory energie – výzva II



Úspory energie – výzva II

Počet žádostí na 1 
IČ není omezen. Vybrané změny oproti I. Výzvě

Rozdělení opatření zvlášť na opatření na budově a mimo 
budovu 

Až 7 různých měr podpory

Odpadají tabulky směsného poměru

Nadále je podporována výměna strojů – posuzuje se jejich 
výrobní kapacita

Alternativní investice už jen u strojů



Zaměření Výzvy

Podporované aktivity Způsobilé výdaje

Nurné pro stanovení výše ZV rozdělit na jednotlivá 
opatření

Způsobilé výdaje se nerovnají plné výši investice!

Maximální výše celkových způsobilých výdajů pro výpočet dotace je           
25 000 Kč/GJ za rok, tj. ekvivalent 90 000 Kč/MWh.



Nepodporované aktivity/nezpůsobilé výdaje 



Indikátory

A. povinné k výběru (tzv. monitorovací):

• 360102 Odhadované emise skleníkových plynů
• 324051 Počet budov podnikatelských subjektů se 

zlepšenou energetickou náročností
• 101022 Podniky podpořené granty

B. povinné k naplnění (tzv. závazné):

• 323000 Snížení konečné spotřeby energie u 
podpořených subjektů

• 327005 Roční spotřeba primární energie v 
podnicích

Nejzazší termín ukončení fyzické realizace 
projektu je 31.10.2026.



Specifické podmínky

Projekt musí splnit specifické podmínky Výzvy podle Přílohy č. 8, ke kterým se bude vyjadřovat energetický specialista. 

V případě renovace budovy musí splnit spec. podm. písm. b) nebo c) Přílohy č. 8.a a podle toho se pak odvíjí výše dotace.

Opatření mimo renovace stávající budovy musí splnit úsporu primární energie z neobnovitelných zdrojů minimálně ve výši 30 % nebo v 
průměru alespoň 30 % snížení CO2 v porovnání s předchozími emisemi.

Provozovatele stacionárních zařízení v ČR, která jsou součástí Evropského systému emisního obchodování (seznam EUETS) - nejsou 
způsobilým žadatelem. Pro ně je určen program podpory Zlepšení energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů v průmyslu 
v EU ETS v rámci Modernizačního fondu(MŽP/SFŽP).

V případě investice do nových výrobních technologií nesmí roční kapacita nového zařízení překročit roční kapacitu stroje dosavadního, tj. 
hodnotou dle technického listu/štítku stroje. Pokud dojde k překročení kapacity, tak je třeba ponížit ZV.

Nepodporované sektory - CZ NACE 03 – Rybolov a akvakultura a část sekce tabákové výroby, více v příloze č. 5 Výzvy

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2024/05/1715263066p8-v-et-specifick-ch-podm-nek-programu.docx
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2024/05/1715263066p8-v-et-specifick-ch-podm-nek-programu.docx
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2024/05/1715263066p5-nepodporovan-kategorie-cz-nace.pdf


Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva



Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva

Cílová skupina MSP, velké podniky

Zahájení příjmu 10.2.2024

Forma podpory dotace

Výše podpory 1-100 mil. Kč

Míra podpory Dle velikosti

Ukončení příjmu 28.6.2024

1 IČ může podat max. 3 
žádosti.

Výstupem projektu je 
Počet instalovaných 
technologií.

Fyzické ukončení 
projektu je nejpozději 
31.12.2026.



Specifické podmínky 

Nepodporované ekonomické činností: zemědělství, lesnictví, rybářství, výroba/zpracování/prodej tabáku, těžba a 
dobývání, výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla, a klimatizovaného vzduchu, doprava a skladování. Přesné specifikace a 
výjimky naleznete v Příloze č. 5 Výzvy.

Podpora nesmí stimulovat vznik odpadů ani zvýšené využívání zdrojů. 

Podpořeny budou projekty těchto uvedených úrovní technologické připravenosti (TRL): - TRL 7 –
demonstrace systémového prototypu v provozním prostředí, - TRL 8 – systém kompletní a kvalifikovaný, -
TRL 9 – existující systém byl ověřen v provozním prostředí. 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/09/priloha-5---nepodporovane-kategorie-cz-nace.pdf


Regionální kancelář pro Jihomoravský kraj

Spielberk Office Centre, Holandská 3, 639 00, Brno

hana.rozkopalova@agentura-api.org

+420 245 013 541, +420 722 983 408

Ing. Hana Rozkopalová
regionální projektová manažerka

Spielberk Office Centre, Holandská 3, 639 00, Brno

radka.penazova@agentura-api.org

+420 245 013 681 , +420 721 043 501

Ing. Radka Peňázová
regionální projektová manažerka



Pro vaše 
chytré 
podnikání



Děkuji za pozornost.

© Agentura pro podnikání a inovace, 2024


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Dotace z OP TAK s API
	Snímek 2: Agentura pro podnikání a inovace
	Snímek 3: API – kontakty
	Snímek 4: Pozvánka na akce API I.
	Snímek 5: Pozvánka na akce API II.
	Snímek 6: Priority OP TAK
	Snímek 7: Aktuálně vyhlášené výzvy OP TAK
	Snímek 8: Základní podmínky na žadatele a projekt
	Snímek 9: Velikost podniku
	Snímek 10: Projektový cyklus
	Snímek 11: Hodnocení projektů
	Snímek 12: INOVACE – výzva II
	Snímek 13: Inovace – výzva II
	Snímek 14:  Nepodporované aktivity/Nezpůsobilé výdaje
	Snímek 15: Indikátory
	Snímek 16: Specifické podmínky
	Snímek 17: INOVAČNÍ VOUCHERY  ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva III 
	Snímek 18: Inovační vouchery  ochrana práv průmyslového vlastnictví výzva III
	Snímek 19: Úspory energie – výzva II
	Snímek 20: Úspory energie – výzva II
	Snímek 21:  Zaměření Výzvy
	Snímek 22: Nepodporované aktivity/nezpůsobilé výdaje 
	Snímek 23: Indikátory
	Snímek 24: Specifické podmínky
	Snímek 25: Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva
	Snímek 26:  Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva 
	Snímek 27: Specifické podmínky 
	Snímek 28: Regionální kancelář pro Jihomoravský kraj
	Snímek 29
	Snímek 30: Děkuji za pozornost.  


